Secretaria da Cultura do Estado da Paraíba

Fundação Ernani  Satyro.

Rua Coronel Miguel Satyro nº 93, Centro, Patos - PB

CEP: 58700-530

EXTRATO

FUNDAÇÃO ERNANI SÁTYRO – FUNES

EXTRATO DE CONTRATO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

CONTRATO DE Nº 017/2022.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO ERNANI SATYRO.

CONTRATADO(A): SOL SERVIÇOS DE TELEVISÃO LTDA.

OBJETO CONTRATAÇÃO: CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TECNICO PROFISSIONAL PARA A PRODUÇÃ E

TRANSMISSÃO NOS CANAIS DE TV DA CONTRATADA E ENDEREÇOS

ELETRÔNICOS DA FUNES DO PROGRAMA FUNES CULTURAL.

VALOR DO CONTRATO: RS 14.400,00(QUATORZE MIL E QUATROCENTOS

REAIS).

PRAZO DE VALIDADE:01/11/2022 A 01/11/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PRÓPRIA VIGENTE 2022/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.039, de 17 de Agosto de 2020

que alterou a Lei nº 8.906, de 4 de julho de 1994, e o Decreto-Lei nº 9.295, de 27 de
maio de 1946, que dispõe sobre a natureza técnica e singular dos serviços prestados
por profissionais, observados, no entanto, os conceitos de unicidade e singularidade,
quer do objeto ou da pessoa, por se tratar a contratada como sendo o único canal de
TV mista, (aberta e redes sociais), na zona metropolitana de Patos-PB, além da
estrutura física, profissional e de equipamentos capaz de atender as necessidades para
o fiel cumprimento do referido contrato.

MILENA ALVES DA S.B.WANDERLEY.

PRESIDENTE FUNES